
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 13Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2020

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 129 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.362 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020 DE 

SUBSTITUIÇÃO,
Onde se lê: no período de 01/10/2020 a 30/10/2021.
Leia-se: no período de 01/10/2020 a 30/10/2020.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral da EGPA, em exercício.

Protocolo: 593508

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 154 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/855635,
RESOLVE:
I- CONCEDER ao servidor RODRIGO DA SILVA MENDES, matrícula nº 
5942550/1, Secretário de Coordenação, CPF: 908.155.802-15, Suprimen-
to de Fundos no valor total de R$7.000,00 (sete mil reais), o qual devera 
observar o elemento de despesa abaixo:

Natureza da despesa Valor

339030 – Material de consumo R$ 5.000,00

339039 – Pessoa Jurídica R$ 2.000,00

II- Estabelecer o prazo para aplicação do suprimento de até 30 (trinta) 
dias, devendo a prestação de contas ocorrer em até 30 (trinta) dias, após 
o término da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paula da Graça Freire Machado
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 593497

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 155 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/806017,
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias a servidora HE-
LENICE DO SOCORRO BARROS DE PAIVA, matrícula nº 54187779 ocupan-
te do cargo de Técnico de Administração e Finanças, CPF 429.543.202-49, 
que se deslocará aos municípios de Capitão poço e Mãe do Rio, no período 
de 19 a 24/10/2020 para participar de reuniões, atividades e treinamentos 
a realização do Projeto FORPEM nas 17 e 18ª Unidades Regionais de Edu-
cação/SEDUC daqueles municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 593500

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 156 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o processo n° 2020/767350
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria n° 131 de 30 de setembro de 2020, publi-
cada em Diário Ofi cial do Estado n°34.364 de 07/10/2020 que concedeu 
Suprimento de fundos ao servidor LAURIMAR MATOS FARIAS, matrícula nº 
80845288/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 593501

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 595 DE 08 DE OUTUBRO DE 2020

REVOGAR, os efeitos da PORTARIA Nº 1256 de 06/08/2019, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 33.948 de 09/08/2019, que removeu de 
ofício o servidor WASHINGTON JOSE FORTALEZA MARTINS, Id Func nº 
5839858/2, Fiscal de Receitas Estaduais, da CECOMT de Carajás para a 
CECOMT, para execução de atividade considerada de especial relevância 
para a Administração Tributária pelo prazo de 02 (dois) anos, nos termos 
do § 1º, inciso V do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, de 19 de março 
de 2014.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 38 DE 17 DE JANEIRO DE 2020
CONCEDER à servidora CLEIDE DO SOCORRO ALMEIDA CRUZ, Id Func nº 
3249328/1, Economista, lotada na Diretoria Do Tesouro Estadual/SEFA, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 06/02/2020 a 06/03/2020, 
correspondentes ao quinquênio de 08/07/1985 a 07/07/1990.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
*republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 34.096 de 
23/01/2020.
ERRATA

PORTARIA Nº 2240 DE 19/10/2020, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.384 DE 24/10/2020.

servidor LUISA HELENA DO ESPIRITO SANTO RODRIGUES
Onde se lê: as quais fi cam autorizadas para gozo oportuno
Leia-se: período de 16/11/2020 a 08/12/2020.

Protocolo: 593710

.

.

ERRATA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
ERRATA

Na Portaria n.º 602, de 19 de outubro de 2020, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado n.º 34.379, de 20 de outubro de 2020, pág. 10, no Anexo Único
onde se lê:

 “ANEXO ÚNICO
FABRICANTE CÓDIGO MARCAS EMBALAGEM - FAIXA DE VOLUME PREÇO

........................... .......... ............ ............... ...
CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000012-5 Cerpa Draft Garrafa de Vidro Descartável - 311ml a 360ml 2,10

........................... .......... ............ ............... ...
“
leia-se:
“

FABRICANTE CÓDIGO MARCAS EMBALAGEM - FAIXA DE VOLUME PREÇO
........................... .......... ............ ............... ...

CERPA CERV. PARAENSE S.A. 000012-5 Cerpa Draft Alumínio ou Lata Descartável - 311ml a 360ml 2,10
........................... .......... ............ ............... ...

“.
Protocolo: 593565

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019,publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2295 de 23 de outubro de 2020. AUTORIZAR 1 e 
1/2  diária ao servidor HORACIO FERNANDES LEITE, nº 0508498901, 
MOTORISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. 
DO  ITINGA, objetivo de conduzir viatura que irá buscar no órgão central 
material de proteção para suprir as necessidades da Cecomt Itinga, período 
de 23.10.2020 a 24.10.2020, trecho Dom Eliseu/ Belém/ Dom Eliseu.

Protocolo: 593689

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Ilma. Sra. LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA, Coorde-
nadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de Infração 
e Notifi cação Fiscal de Trânsito, decorrentes de Termos de Apreensão e 
Depósito, contra os sujeitos passivos abaixo relacionados: 


